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 V Boskovicích dne 5. května 2017  

   

Věc:  Zadávací řízení - „Zpevnění účelové komunikace Šlapanice-Bedřichovice“ – dodatečné 

informace  

 
V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce zadané v souladu s ust. § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”), 

na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle zákona, pod názvem „Zpevnění 

účelové komunikace Šlapanice-Bedřichovice“, zadavatel obdržel dotazy. Na tyto dotazy 

odpovídá takto: 

  
 

Dotaz: 

Z důvodu transparentnosti a rovnosti dodavatelů při podání nabídky prosíme o upřesnění 
výkazu výměr: 

-  pol.4 – Úprava pláně – Vápenná stabilizace v tl.300mm - alternativa  

v průvodní zprávě je požadavek, že pokud bude nutno zemní pláň sanovat, metodu sanace 
určí autorizovaný geolog. 

Tato položka nejde zodpovědně nacenit bez určení požadovaného % vápnění.  

Z důvodu transparentnosti a rovnosti dodavatelů při podání nabídky proto prosíme o 
upřesnění výkazu výměr. 

 

Odpověď 

Zadavatel sděluje, aby účastníci zadávacího řízení do nabídek uvažovali s přídavkem vápna 

4%. Bude dopřesněno geologem na stavbě. 

 

 

Dotaz: 

Z důvodu transparentnosti a rovnosti dodavatelů při podání nabídky prosíme o upřesnění 
výkazu výměr: 

- pol. 12 - Stranový posun kabelů – 110 m 

V průvodní i technické zprávě je upozornění na nedávno uložený kabel NN, který bude nutno 
upravit stranovým posunem za přítomnosti jeho správce!!¨Bude rovněž ověřen a případně 

doplněn rozsah jeho chrániček! 

Dodavatel není schopen zohlednit již v nabídce rozsah případně chybějících chrániček – 
upřesní zadavatel, z důvodu rovnosti a transparentnosti nabídek rozsah předpokládaných 

prací? 

 
Odpověď 

Zadavatel sděluje, že ve výkaze je uvedeno předběžně 100 m. Bude upřesněno, případné větší 

množství bude účtováno dle této jednotkové ceny. 

 

 

Dotaz: 

Z důvodu transparentnosti a rovnosti dodavatelů při podání nabídky prosíme o upřesnění 

výkazu výměr: 

- pol. 16 – Ocelová brána š. 2,5m – 2 ks 
Ve výkr. B2 – Situace stavby - je cca v km 0,135 (profil P5) pozn. o výměně 3 ks branek a 2 ks 

vjezd.bran.  

Dále je cca v km 0,430 (profil P12) opět výměna brány, která již ve výkaze výměr není 
započítána – doplní zadavatel výkaz výměr? 
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Odpověď 
Zadavatel sděluje, aby účastníci zadávacího řízení do nabídky uvedli 3 brány.  

 

 
Dotaz: 

Dle položky č.2 Dopravní značky svislé se mají dodat o osadit 3 ks, dle PD je ale značek celkem 

6 ks. Může zadavatel upřesnit? 
 

Odpověď 

Dodatkové tabulky jsou součástí každé značky, jsou tedy 3 sloupky + značka a dodatková 
tabulka na něm. 

 

 
Dotaz: 

Dle položky č.4 Úprava pláně - Vápenná stabilizace v tl. 300 mm – alternativa, dle PD není s 

touto alternativou počítáno, pokud zadavatel tuto položku požaduje měl by uvést s jakým % 
podílem vápna má uchazeč uvažovat. Může zadavatel upřesnit? 

 

Odpověď 
Do nabídek uvažujte 4% přídavku vápna, bude upřesněno na stavbě geologem. 

 

 

Dotaz: 

Dle PD by měl uchazeč zahrnout do své nabídky koordinaci s VO, ve VV jsme však nikde 

neobjevili položku kde tyto práce máme zohlednit. Zná zadavatel, jak dlouho bude kolize s VO 
probíhat? 

 

Odpověď 
VO na této trase při této akci zatím nebude realizováno, jsou položeny průchodky pro 

kabelizaci, jejichž vývody je nutno zachovat. 

 
Dotaz: 

Stavební práce budou probíhat za uzavřeného provozu? Nikde není stanoveno dopravní 

značení. Může zadavatel upřesnit? 
 

Odpověď 

V současnosti se jedná o nezpevněnou komunikaci v zahrádkářské kolonii. Musí být zajištěn 
přístup pro pěší. 

 

 

Dotaz: 
Dle PD je obsahem prací objekt SO 701 oplocení, viz následující položky: 
13  00217VD Odstranění stávajícího oplocení vč. bran a branek, komplet m 82,00 

14  00210VD Oplocení drátěné (PVC povrch) výšky 1,8 m, ocel sloupky, komplet D+M m 82,00 

15  00101VD Ocelová branka s drátěným pletivem š. 1,0 m, klika, zámek, komplet D+M kus 3,00 

16  00205VD Ocelová brána s drátěným pletivem š. 2,5 m, klika, zámek, komplet D+M kus 2,00 

V PD není nijak stanoveno provedení branek a brán, navíc dle situace by počet brán měl 
obsahovat 3 ks. Je na zhotoviteli jaké brány a branky provede? Může zadavatel upřesnit? 
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Odpověď 
V TZ je psáno, že budou z ocelových trubek s výplní pletivem, doplněná klikou a zámkem. 

 

 
Dotaz: 

Přebytečnou zeminu má uchazeč odvést na skládku, ale do 2 km od místa stavby se žádná 

skládka nenachází, může zadavatel upravit položku či upřesnit? 
 

Odpověď 

Ve Šlapanicích na ulici Zemědělská je městská skládka, kterou může uchazeč využít (viz. 
přiložená mapa). 

 

 
 

 

Dotaz: 

Skladba vozovky u objektu SO 102 v km 0,300 – konec úseku by se měla provést dle definované 
skladby, kde pod asfaltovým betonem ACO tl. 60 mm, je navržen podklad z recyklovaného 

materiálu R-mat v tl. 60mm. Má zadavatel na mysli podklad z obalovaného kameniva z 

recyklovaného materiálu, nebo pouze samotný recyklovaný materiál? V případě, že by se 
jednalo u druhouvariantu, jde o velice nestandartní skladbu a navržená záruka 60 měsíců není 

odpovídající. Může zadavatel upřesnit či doplnit? 

 

Odpověď 

Podklad bude nabídnut z obalovaného kameniva z recyklovaného materiálu. V případě, že 

nabízející recyklovaný materiál nemá k dispozici, nabídne podkladní vrstvu ACP 22S 50/70 v 
tl. 60 mm. 
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Dotaz: 

Dle položky č.7 Uliční vpust D+M se má provést celkem 10 ks, v PD nikde nejsou uvedeny a 
není patrné kam se vpusti napojí, tyto položky ve VV též chybí. Může zadavatel upřesnit či 

doplnit? 

 
Odpověď 

Položka č. 7 je omyl, do výkazu nepatří. 

 

 

 

 

                   ………………………………………  

   Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  
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